МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии

по рассмотрению возможности (невозможности) заключения
концессионного соглашения

А д  м ин и стр а  j | j |  Ц || гута

111! I! 1 J
№ 01-14-234/1
о т :2 0 /1 2/2021

20.12.2021
12.30 часов

Дистанционный режим
(Skype)

Кириленко
Артём Михайлович

заместитель Главы города, заместитель
председателя комиссии

Гердт
Елена Витальевна

специалист-эксперт отдела инвестиций
и проектного управления управления инвестиций,
развития предпринимательства и туризма
Администрации города, секретарь комиссии

Гуменюк
Михаил Антонович

заместитель Г лавы города

Невоструев
Григорий Сергеевич

заместитель Г лавы города

Томазова
Анна Николаевна

заместитель Г лавы города

Батракова
Людмила Михайловна

заместитель Г лавы города

Недашковский
Александр Андреевич

заместитель директора департамента городского
хозяйства Администрации города

Новикова директор департамента финансов Администрации
Маргарита Александровна города

Панова
Елена Александровна

начальника управления бюджетного учёта и
отчётности -  главный бухгалтер Администрации
города

Петрик
Светлана Васильевна

Макарова
Елена Викторовна

Ющенко
Михаил Васильевич

начальник управления инвестиций, развития
предпринимательства и туризма Администрации
города
начальник отдела правового обеспечения сферы
бюджета, экономики и деятельности
Администрации города правового управления
Администрации города
начальник управления физической культуры и
спорта Администрации города

Астраханцев
Владимир Иванович

директор департамента архитектуры и
градостроительства Администрации города

Шаров
Виталий Александрович

заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений
Администрации города

Кравцов
Сергей Андреевич

заместитель директора МКУ «ДЭАЗиИС»

Калиниченко
Татьяна Викторовна

депутат Думы города

Гужва
Богдан Николаевич

депутат Думы города

Повестка дня:

1. О согласовании проекта концессионного соглашения о финансировании,
проектировании, строительстве и эксплуатации спортивного комплекса с
универсальным игровым залом и дворца боевых искусств в мкр. ЗОА в
муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, в соответствии с поступившим предложением и
проектом концессионного соглашения с внесенными изменениями по результатам
переговоров от общества с ограниченной ответственностью «РК+».

Докладчик: Петрик Светлана Васильевна, начальник управления инвестиций,
развития предпринимательства и туризма Администрации города

Кириленко А.М. открыл заседание и озвучил повестку заседания комиссии, сообщил
об имеющемся кворуме, предложил перейти к обсуждению первого вопроса
повестки.
СЛУШАЛИ:

Петрик С.В. сообщила, что по итогам рассмотрения 19.11.2021 комиссией по
рассмотрению возможности (невозможности) заключения концессионного
соглашения принято решение о возможности заключения концессионного
соглашения с ООО «РК+» на иных условиях, чем предложено инициатором
заключения соглашения, и установлен срок для проведения переговоров в целях
согласования условий. При согласовании условий были учтены замечания
структурных подразделений Администрации города и Фонда развития Югры. Также
были согласованы денежные обязательства концедента с учетом времени
использования объекта спорта для муниципальных нужд. 15.12.2021 от ООО «РК+»
поступило предложение и проект концессионного соглашения с внесенными
изменениями по результатам переговоров.

ГОЛОСОВАЛИ:
О согласовании проекта концессионного соглашения о финансировании,

проектировании, строительстве и эксплуатации спортивного комплекса с
универсальным игровым залом и дворца боевых искусств в мкр. ЗОА в
муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, в соответствии с поступившим предложением и
проектом концессионного соглашения с внесенными изменениями по результатам
переговоров от общества с ограниченной ответственностью «РК+».

В голосовании приняли участие 15 членов комиссии, обладающие более 50%
голосов, кворум состоялся.
«ЗА» - 15;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект концессионного соглашения о финансировании,

проектировании, строительстве и эксплуатации спортивного комплекса с
универсальным игровым залом и дворца боевых искусств в мкр. ЗОА в
муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, в соответствии с поступившим предложением и
проектом концессионного соглашения с внесенными изменениями по результатам
переговоров от общества с ограниченной ответственностью «РК+».

2. Управлению инвестиций, развития предпринимательства и туризма
Администрации города:

2.1. Подготовить и направить в Думу города Сургута проект решения Думы
города «О согласовании проекта концессионного соглашения о финансировании,
проектировании, строительстве и эксплуатации спортивного комплекса с
универсальным игровым залом и дворца боевых искусств в мкр. ЗОА в
муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры и его условий» в срок не позднее 21.12.2021.

2.2. Предложение о заключении концессионного соглашения разместить на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/), официальном портале Администрации
города и инвестиционном портале города Сургута в срок не позднее 30.12.2021.

Заместитель Г лавы города А.М. Кириленко

Секретарь комиссии Е.В. Гердт

Гердт Елена Витальевна,
Тел.: (3462) 52-22-78

https://torgi.gov.ru/